adimplere,  et  mihi  infiascripto  notario 

recipienti  prò  diclo  capilulo  et  univer- 
sitate  renunciaverunt  in  omnibus  et  sin- 

gulis  supradictis  decrelalibus  et  decielis, 
et  omni  iuri  canonum  et  legum  auxilio, 

quibus  contra  praediclam  se  iuvare  pos- 
sent.  Atta  sunt  baec  apud  ecclesiam 

praedietorum  fralrum  sitain  prope  ci  vi— 
latem  Florenlinam  in  loco  diclo  Casagio; 

praesentibus  testibus  Arigo  Baldonii  de 
Anguillaria,  et  Rugero  iìlio  Romei  de 
Antilla,  et  Rusticbino  (ìlio  Gerardi  de 

populo  Sancii  Felicis  in  Plaza,  et  Bon- 
fanlino  filio  Iacobi  de  Yse.  Ego  Manfre- 

dus,  quondam  Gerardi,  iudex  alque  no- 
tarius  praedictis  interfui,  ideoque  publice 

scripsi  rogalus. 
Nulli  ergo  omnino  hominum  eie. 

Datum  Laterani  decimo  kalendas  apri- 
lis,  pontificalus  nostri  anno  secunJo. 

Dat.  die  annoque  eodem. 

ALEXANDER  IV  l'P.  03o 

mitaruni  Sancti  Augustinl,  tara  praesentibas 

quam  futuris,  salutem  et  apostolicam  bene- 
dictionem. 

An.  G.  i-236 

XXIX. 

Unio  diversarum  congregationum  Eremi— 
tarum  sub  denominatione  fratrum  Ere- 
mitarum  Sancti.  A ug listini,  degne  huius 

ordinis  regula  ac  uniformi*  habitus  de- 
latione. 

SUMMAR1UM 

Prooeniium. —  1.  Unus  ex  diversis  familiis  con- 
stitutus  ordo.  —  2.  Nuncii  prò  huiusniodi 
unione  Romam  accersiti:  —  3.  Eorumque 
votum  et  petilio.  —  4.  Unicus  eligendus 
prior  generalis.  —  6.  Baculi  et  ferulae 
eisdem  sublatae.  —  7.  Quae  omnia  a  Pon- 
tifice  confirmantur.  —  8.  Habitus  unifor- 
mis.  —  9.  Caeterae  domus  huic  unioni 
debeant  parere. 

Alexander  episcopus  servus  servoram  Dei,  dilectis 
flliis  Lanfranco  generali,  provincialibns,  et 

prioribus  ac  universis  fratribas  ordinis  Ere- 

ttoci Ecclesiae  catbolicae  integritatem 

corporis  sui  sincera  membrorum  diver- 
sitas  subininistret,  et  circumamictus  spe- 
cies  mulliplicibus  in  ea  varietalibns  de- 
coretur,  nibil  tarnen  in  ipsa  exprimit 

contrarieialis  in  continuum,  in  qua  con- 
sensum  nulrit  inextimabilis  concordia 

cbarilatis,  et  individuam  fovet  nniversi- 

talis  con  forni  itas  hdeique  simplicitas  uni- 
tatem.  Verum  circa  aedificationis  fabri- 

cam,  quae  in  Tempìum  sanctum  in  Do- 
mino, operariorum  eius  studio  moliente, 

succrescii,  credi mus  assidue  providendum, 

ut  in  varietalibns  parlium,  quae  ad  de- 
corem  structurae  dominicae  adhibentur, 

sic  appaieat  distinrta  diversitas,  ut  non 
sit  confusio  indiscreta,  nec  alterius  forma 

importuna  consimililudine  speciem  prae- 
lendal  alterius,  sed  singula  quaeque  cer- 
tum  proprii  modi  ordinem  sortiantur. 

§1.  Hac  sane  consideratione  com- 
moniti, cnm  consona  in  vobis  Eremita- 

rum  appellalio,  et  parum  diversa  professio, 

disparibus  tilulis,  et  in  aliquibus  dissi- 
mili habiluum  schemale  discreparci,  co- 

gilavimus  sponsae  Christi,  in  cuius  veste 
pia  sacrae  religionis  depinxit  institntio, 
coetus  vestri  convenire  decori,  si  rei i - 
giosae  militiae  vestrae  castra,  quae  sub 

uno  vocabulo  non  magna  disciplinae  di- 
stantia secernebat,  sub  communi  capite 

indifferenti,  incorporationis  foedere  iun- 
gerentur,  et  ex  pluribus  cuneis  acies  una 
consurgeret  forlior,  ad  bostiles  spirilualis 
nequitiae  impetus  conterendos. 

§  2.  Propterea  dudum  a  nobis  man- 
dalum  apostolicum  emanavit,  ut  de  sin- 
gulis  domibus  vestris,  quarum  quaedam 

S.  Guillelmi,  quaedam  Sancti  Augustini 
ordinum,  nonnullae  autem  fratris  Toannis 

Doni,  aliquae  vero  de  Fabali,  aliae  vero 

de  Britinis  censebantur,  et  apud  homines 

ambiguis  interdum  nuncupationibus  va- 
cillabant,  duo  fralres  cum  pieno  mandato 

Proffmium. 

Unu»  »t  di- Tersis  familin 
constilulus  or- do. 

Nuncii  prò  hn- iusmodi  uniono 

Romani  accer- 
titi. 
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ad  nostrani  milterenlur  praeseuliam,  quod 
no.sira  circa  vos  salubriter  ordinarci  dis- 

posino recepiti  ri. 

§  3.  Cumque  fratres  huiusmodi  ad  Se- 
Eoroo»nie  To- (]em  Apostulicam  accessissent,  coram  di- 
™  '  pe""°'  ledo  (ìlio  nostro  R.  S.  Angeli  diacono 

cardinale,  quem  negotio  unionis  vestrae 

perficiendo  deputavimus  vice  nostra,  suf- 
6cienlia  ad  id  exliibuere  mandata,  et  in 

generali  capitulo  vestro  in  Urbe  celebri- 
le r  congregalo,  nomine  omnium,  a  qui- 

hus  fucrant  destinati,  et  de  communi 

capitali  eitisdem  assensu,  vos  et  domos 
vestras  in  unam  orilinis  observantiam,  et 

vivendi  formulam  uniformem  redigi,  unnm- 
qne  ex  eis  ovile  fieri,  generata  prioris 

praesidenlia  guber nandù m  ,  unanimiter 
consenserunt ,  pelenles  ut  per  gratiam 
unionis  et  conformitaiis  huiusmodi,  eis 

iuxta  conceplum  votum  paupertalis  spon- 
tanea?, perpetua  possessionum  terrestri um 

abdicano  remaneret,  et  ipsis  baculos  vel 

ferulas  defereadi  imposila  necessitas  tol- 
leretur,  collata  in  cardinalem  eumdem 

providendi  vobis  ea  vice  de  generali 
priore  tot i us  ordinis  nihilominus  polestale. 

§  4.  Porro  idem  cardinalis,  nostri  ali- 
enici» ciigcn-  doriiaie  mandali  vivo  ad  eum  sermone ì'uì  prior  gene-  ...  ,  •  ■ 

raiia.  dirccti,  necnon  et  concordi  eorumuem 

fra» rum,  ac  praedicli  capituli  conscnsione 

suffullns,  universas  domos  et  congrega- 
tiones  veslras,  in  unam  ordinis  Eremita- 
rum  Sancii  Augustini  professionem  et 

regularem  observantiam  perpetuo  counivit, 

sub  generalis  cura  prioris,  canonice  in- 
stiluendi  prò  tempore,  prae  aliis  provin- 
cialibus,  necnon  et  conventibus  singula- 
rum  domorum  a  priorìbus  regulariter 

gubernnudas. 
§  o.  Et  ut  novam  ovilis  dominici  unio- 

nem  univeraalis  ca pitia  uniias  consum- 
maret,  te,  dilecte  fili  frater  Lanfranee,  in 

generalem  ordinis  eitisdem  priorem  et  pa- 

trem,  Spirilus Sancii gralia  invocata,  prae* 
fccit,  ac  eliam  prout  a  nobis  specialiler 
in  mandatis  acceperat,  conlirmavit: 

§  G.  Vos  universos,  et  successores 
vestros  a  baculis  vel  ferulis  deportandis, 
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et  quod  non  cogamini  ad  recipiendas 

possessione»  aliquas  vel  habendas  decer- 
nens  perpetuo  liberos  el  exemptos. 

§  7.  Nos  igitur  praefati  cardinalis  prò- 
cessum  convenienlem  cum  voluntalis  ve- 

strae proposito  approbanles,  praemissa 
omnia  grata  hibcmus  et  rata  ,  ipsaque 
aucloritate  apostolica  confirmamus ,  et 

praesentis  scripti  patrocinio  communimus. 

§  8.  Insuper  autem,  personas  et  do- 
mos vestras,  sub  bealorum  Petri  et  Pauli 

protectione  suscipientes  et  nostra,  prae- 
sentium  aucloritate  statuimus,  ut  vos,  fili i 

priores  el  fratres,  in  professione  praedicli 

ordinis  in  praefalo  generali  capitulo  or- 
dinata (quo  quidem  ordine  vos  perpetuo 

censeri  volumus,  vobiscum  super  diver-. 
sarum  profossionum  aut  observationum 
debito,  quas  antea  feceratis,  in  praedictis, 
vel  aliis  ordinibus  dispensantes),  sub  de- 

vota generalis  prioris,  quem  nunc  vobis 

divina  ordinatio  praetulit,  eiusque  mic- 
cessorum  obedientia  perpetuo  viriulum 
Domino  servienles,  nigris  dumtaxat,  et 
nullis  aliis  allerius  coloris  cucullis ,  ut 

uniformis  amictus,  normam  eiusdemin  vo- 

bis professionis  ostcndat.  utamini  de  cap- 
terò universi. 

§  9.  Et  ut  baec  sancla  unio  ,  quam 

perpeiuae  pacis  tranquillitale  gaudere  vo- 
lumus, omnibus  inlegriialis  suae  perfecta 

pariibus,  siabilis  perseverel;  decernimus, 

ul  omnes  domus  ordinum  suprascripto- 

rum,  quorum  fratres,  iuxta  mandati  no- 
stri formam,  ad  nostrani  praeseniiam  non 

venerunt,  ipsi  unioni  lamquam  corpori 

membra,  absque  difììigio  ullius  exceptio- 
nis,  inhaereant,  el  ad  observationoin  prae- 
dietorum  omnium  teneanlur.  Alioquin 

senlenliam,  quam  tu,  dilecie  fili  prior  ge- 
nerali*, et  successores  lui  rite  tulcrilis 

in  rebelles,  ratam  habebimus,  ctfaciemus. 

auciore  Domino,  usque  adsaiis  factionewi 

condignam,  appellalione  remota,  inviolabi- 
li ter  observari.  Nulli  ergo  rie. 

Datum  Lateran.  quarto  nonaa  man  . 
ponlilìcalus  nostri  anno  secuudo. 

Dal.  die  4  maii  1256,  pontif.  anno  u. 
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XXX. 

Civibu*  Wormaliensibus  concedi!  ur,  ut 

trahi  extra  civiialem  ad  iudicium  ne- 

queant  inviti  (1). 

SUMMAIUUM 

Privilegium.  —  Clausulae. 

Alexander  episcopns  servus  servorum  Dei,  dilectis 

fìlli  s  civibas  Wormatiensibus,  sala  te  m  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Aposlolicae  Sedis  benignitas  sincere 

obsequentium  vola  fidelium  favore  bene- 
volo prosequi  consuevit,  el  illorum  per- 

sona*, quas  in  sua  devolione  promptas 

invenit  et  ferventes,  quibusdam  litulis 
decentius  decorare. 

Ut  igilur  ex  devolione,  quam  ad  nos 
et  Romanam  Ecclesiam  habere  noscimini, 

6cutialis  vobis  favorern  apostolicum  ac- 
crevisse,  veslris  precibus  inclinali,  quod 

auctorilale  lillerarum  Sedis  Aposlolicae, 

quae  de  bac  indulgenlia  plenam  et  expres- 
&am  de  verbo  ad  verbom  non  fecerinl  men- 

tionem, Irabi  extra  civiialem  Wormalien- 

PriTiUghn».  sera  a(j  ■  tjclioì  il  «Ti  nequealis  inviti,  quam- 
diu  parali  fueritis  coram  veslro  ordinario 

de  vobis  conquereulibus  slare  iuri,  au- 
cioritate  vobis  praesenlium  indulgemus  ; 
eadem  auctoritate  nibilominus  decerneu- 

tes,  ut  si  aliquid  conlra  huiusmodi  con- 
cessionis  nostrae  tenorem  ,  a  quoquam 

extiterit  propria  temeritate  praesumplum, 
sit  irritum  et  inane;  et  si  foi  ie  aliquae  (2) 

in  vos  bac  occasione  prolatae  fueriut , 
nullum  robur  obi  incanì  lirmitatis,  mandato 

Apost.  Sedis  semper  salvo. 
cuoiui»».       Nulli  eig0  omnino  etc. 

Datum  Anagniae  decimoteitio  kalendas 

iunii,  pontificaius  nostri  anno  sccundo. 

Dal.  die  20  maii  1250,  pontif.  anno  ti. 

(t)  In  Codicillo  Diplomai,  ad  Chronic.  Worma- 
tien.  edidil  Ludewig.,  Reliqu.  mss.,  lom.  li,  pag 
229    (2)  Deest  aliquid. 

ALEXANDER  IV  PP. 

XXXI. 

Concerno  exemptionum  archi  kospil  ali  San- 
cii Spirilus  in  Saxia  de  Urbe  a  lalleis el  collectis  (I). 

SUMMAR1UM 

Exemptionis  concessio.  —  Clausulae. 

Alexander  episcopns  servas  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  magistro  et  fratribns  hospitalis  nostri 
Sancti  Spiritns  in  Saxia  de  Urbe,  salatemi  et 
apostolicam  benedictionem. 

Ut  eo  libentius  pauperura  hospitalis 
vestii  consuelis  obsequiis  insistalis,  quo 

maiorem  ab  Apostolica  Sede  fueritis  cha- 
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ritalis  intuita  favorern  et  gratiam  consc- 

sequti;  vobis  auctoritate  praesenlium  in- 

dulgemus, nt  quascnmque  tallias  vel  col- 
leclas, aut  exactiones  alias  vobis  a  qui- 

bnslibet,  vel  domibus  vobis  pieno  iure 
subiectis  impositas,  vel  eliam  imponendas 

in  pecunia  numerata,  vel  rebus  aliis,  nulli  Eifmptionif 
teneamini  exhibere,  absqne  speciali  man- 

dato Sedis  eiusdem  faciente  plenam  et 

expressam  de  bac  indulgenza  mentionem: 
dislrictius  inhibenles,  ne  quis  a  vobis 
vel  eisdem  domibus  tallias  huiusmodi , 

vel  colleclas  seu  exactiones  extorqueie 

piaesumat;  ac  decernentes  eliam  exeom- 
municationis,  suspensionis  el  inlerdicti 
sententias,  si  quas  in  vos,  vel  aliquem 

veslrum  occasione  huiusmodi  conlra  prae- 
scntis  indulgentiae  tenorem  promulgari 
contigerit,  irritas  et  inanes. 

Nulli  ergo  omnino  etc.  cumula*. 

Datum  Anagniae  idibus  iunii,  pontifi- 
cati^ nostri  anno  secondo. 

Dat.  die  13  iunii  1256,  pontif.  anno  n. 

XXXII. 

Confirmatio  unionis  congreg.  ordini*  Ca- 
maldulm.  sub  regimine  prioris  eiusdem eremi  (2). 

SUMMAUIUM 

Exonlium.  —  lnterdicitur  ne  eremi  Camal- 
duiensi  ordini  subiecti  ab  eo  distrahaiitur. 

(1)  Ex  Aichiv.  Vdtic.    (2)  Ibidem. 
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—  Eidem  confirmatur  monasteriuin  de 

Urano.  —  Omnia  monasteria  priori  Camal- 
dulensi  subiiciuntur.  —  Privilegia  non- 

nulla concedunlur.  —  Clausulae. 

Alexander  episcopos  servas  servoram  Dei,  dilectis 
flliis  priori  Camaldulen.,  eiasque  fratribus 

tam  praesentibns,  quam  futuris  regularem 
vitam  professis  in  perpetuom,  salutoni  et 
apostolicam  benedictionem. 

Officii  nostri  nos  admonet  et  invitat 

Eiordinm  aucloritas  prò  Ecclesiarnm  statu  salagere, 
et  earum  quieti  ac  tranquilliiati  salubri- 
ter  auxiliante  Domino  providere.  Dignum 

namque,  et  honeslati  conveniens  esse  di- 
gnoscitur,  ut  qui  ad  earum  regimen  Do- 

mino disponente  assumpti  sumus,  eas  et 

a  pravorum  bominum  incursibus  tuea- 
mur,  et  beati  Petri  atque  Apostolicae 
Sedis  patrocinio  muniamus.  Ea  propter, 

dilecti  in  Domino  filii,  veslris  iuslis  po- 
stulationibus  clementer  annuimus,  et  fe- 

licis  memoriae  Pascbalis,  Eugenii,  Ana- 
stasia Adriani,  Alexandri,  Clementis,  In- 

nocentii,  Gregorii  et  Innoeentii  quarti 
praedecessorum  nostrorum,  Romanorum 

Poniificum,  vestigi is  inhaerenles,  praeci- 
pimus,  et  praesenlis  decreti  auctoritate 
sancimus,  ne  cuiquam  omnino  personae 

clerico,  monacbo,  laico  cuiuscumque  or- 
dinis  aut  dignilalis.  praesentibns  aut  fu- 

turis temporibus,  liceat  congregaliones 
hnerdidtariM  j||as  j  Pt   loca  illa ,  quae  Camaldulen. eremi  Camaldu-  .       .  ■•«    «•  .  •   i;  ■   l ' 

lami or«ni nb- eremi,  sive  coenobii  disciplinam  et  ordi- 
toli Ab  *o  di-  ncm  suscepernnt,  aut  sunt  in  posterum llr.ilianlur.  *  .      ..  . 

suscepturae,  quaeque  lioclie  sul)  illius  re- 
gimine continentur,  ab  eius  ullo  modo 

subiectione  et  unitale  dividere.  Quae  vi- 

ilelicet  loca  et  congregaliones  conser- 
vaodae  onilatia  graiia  singnlaribus  visa 
sunt  vocabulis  annolanda:  in  episcopali! 
\retin.  Ecclesia  videlicet  Sancii  Donati, 

quae  eie.  illeliqua  leguntw  infra  in  con- 
ftitntione  XLÌV,  pag.  657  huiuftee  Pon- 

tificii, incipien.  Oflicii  nostri  elei 
Ad  baec  fclicis  recordationis  Alexandri 

bmm  tnmir  (l  Clemeniis  praedecessorum  nosirorum roalur  monili*-  ....  ■  j 
num  j»  i>»no  vestigli!   iiili.ici cutcs ,   mona^Ti  um  de 
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Urano  vobis  et  conventui  vestro,  salvo  iure 

Ravennalis  Ecclesiae,  auctoritate  aposto- 

lica confìrmamus.  Ilaec  igitur  omnia  cum  Omni»  n.on.i- 

omnibus  ad  i[>sa  monasteria  vel  eccle-  maTL™""^!- 

sias  pertinentibus  slaluimus,  et  Aposto- iiciunlur- 
licae  Sedis  auctoritate  sancimus  tamquam 

corpus  unum  sub  uno  capite,  idest  sub 
priore  Camaldulen.  eremi,  temporibus 

perpeluis  permanere,  et  illius  disciplinae 
observalione  persistere,  sub  ilio  inquam 

priore,  qui  ab  ipsius  congregalionis  ab- 
batibus,  prioribus  et  eremitis  regulariter 
fuerit  eleclus.  Porro  congregaiionem  ipsam 

ita  sub  Apostolicae  Sedis  tutela  perpetuo 

confovendam,  decernimus,  ut  nulli  epi- 
scoporum  facullas  sii  Ecclesiis,  quae  a 

vestrae  congregalionis  fratribus  guber- 
nantur,  divinum  officium  interdicere,  vel 

ali(piam  ex  iis  ecclesiis  seu  monasteriis, 

afisque  prioris  connivenza  vel  Apostolicae 
Sedis  licenlia,  exeommunicare.  Fratribus 

autem  ipsis  licentia  sit  a  quo  maluerint  Prmiegi»  n©n- 

caibolico  episcopo  consecrationum  et  or-^n'ur. 
dinationum  sacramenta  suscipere.  Prae- 
terea  in  communi  civitatis  seu  parocbiae, 
oflicio  inlerdicto,  clausis  ianuis,  et  non 
admissis  dioecesanis  Ecclesiarnm  vestra- 

rum,  monacbi  nequaquam  prohibeantur 
divina  oflìcia  celebrare.  Hoc  eliam  adii- 

cienles,  ut  nomini  fralrum  vestrae  con- 
gregationis  post  factam  professionem , 

abs<pie  prioris  et  raiionabili  fralrum  li- 
centia, sit  egrediendi  facullas.  Si  vero 

exire  praesumpserit,  et  sccundo,  tertiove 
commonitus  redire  conlempserii,  quousquo. 

congrue  salisfeceril,  ipsum  exeommunica- 
tionis  sententiae  subiugamus.  Quicumque 

vero  pio  obsequio  servorum  Dei  in  e- 
remo  Camaldulen.  degentium  ad  aliquas 

partes  porrexerint  tam  in  eundo,  quam 
redeundo  a  nullo  penitus  molestentur. 
Sialuiinns  insuper,  ut  decimas  laborum 
veslrorum  nulliis  a  vobis  exigere,  vel 

extorquere  praesumat,  sed  dislribuendi 
eas  bospilalibus  veslris  in  usus  paupcruni. 

secondilo)  aotiquam  consuciudinem  ve- 
slram,  liboram  babeatis  auctoritate  apo- 

stolica facullatom.  Indiilgomns  etiam  vobis 
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ut  in  conventus  vestri  praelatis  insti— 
luendis  et  amoveudis,  sicut  bactenus  di- 
citur,  ab  antecessoribus  vestris  obtenlum, 
liceat  et  vobis,  sinecontradictione  qualibct, 

observare.  Libertates  praeterea  et  immu- 
nitates,  necnoo  anliquas  et  ralionabiies 
consuotudines  monasteriis  vestris  conces- 
sas  et  hactenus  observatas  ratas  habemus, 

et  eas  fuluris  temporibus  illibatas  manere 
sancimus. 

Decernimus  ergo,  ut  nulli  omnino 
liominum  liceat  praefata  monasteria  seu 
Erclesias  temere  perturbare,  aut  earum 

possessiones  auferre  vel  ablatas  retinere, 

minuere,  aut  quibuslibet  vexationibus  fa- 
ligare,  sed  omnia  integre  conserventur